



جمهوری اسلامی ایران
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی
معاونت تحقیقات و فناوری

شماره ۷۰۰/۵/۳۱۱۸
تاریخ ۱۳۹۴/۰۷/۲۶
پست دارد

جناب آقای دکتر علی جعفریان

رئیس محترم دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی تهران

جناب آقای دکتر علی اصغر پیوندی

رئیس محترم دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی

جناب آقای دکتر سیدجواد حاجی میراسماعیل

رئیس محترم دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی ایران

جناب آقای دکتر محمد هادی ایمانیه

رئیس محترم دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز

جناب آقای دکتر علی اکبر حقدوست

رئیس محترم دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی کرمان

جناب آقای دکتر غلامرضا اصغری

رئیس محترم دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی اصفهان

جناب آقای دکتر حسن طاهر احمدی

رئیس محترم دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی اراک

جناب آقای دکتر اسماعیل ایدنی

رئیس محترم دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی جندی شاپور اهواز

جناب آقای دکتر محمد شکاری

رئیس محترم دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی بندرعباس

جناب آقای دکتر قاسم جان بابائی

رئیس محترم دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران

جناب آقای دکتر تقی رباحی

رئیس محترم دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی گلستان

جناب آقای دکتر محمدحسین صومی

رئیس محترم دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی آذربایجان شرقی (تبریز)



جناب آقای دکتر حسین کریم
رئیس محترم دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی کرمانشاه

جناب آقای دکتر جواد آقازاده
رئیس محترم دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی آذربایجان غربی (ارومیه)

با سلام و احترام

به استحضار میرساند برنامه ملی ثبت سرطان جمعیتی جزو اولویتهای وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی و کمیته ملی کنترل سرطان می باشد. متأسفانه علیرغم تصویب قانون ثبت و گزارش اجباری موارد مبتلا به سرطان توسط مجلس محترم شورای اسلامی، اجرای برنامه ثبت سرطان با مشکلاتی روبرو بوده است. با توجه به آنکه آن دانشگاه برای اجرای برنامه ثبت سرطان در اولویت قرار گرفته است، ضروری است اقدامات لازم برای توسعه زیرساختهای اجرای این برنامه در آن دانشگاه صورت گیرد و الزامات اجرای قانون مصوب مجلس شورای اسلامی و گزارش موارد مبتلا به سرطان توسط آزمایشگاههای دولتی و خصوصی فراهم گردد. از مهمترین اقدامات مورد انتظار ارتقاء نرم افزارهای آزمایشگاههای آسیب شناسی دولتی و خصوصی می باشد. به پیوست دستور العمل و راهنمای فنی تهیه گزارش موارد آسیب شناسی ارسال می گردد. ضروری است ضمن ابلاغ راهنمای پیوست به بیمارستانها و آزمایشگاههای دولتی و خصوصی تابعه از تمام شرکتهای طرف قرار داد بیمارستانها و آزمایشگاهها درخواست شود در اسرع وقت نسبت به انجام تغییرات لازم را در نرم افزارهای مربوطه اقدام نمایند. ضمناً مهمترین شاخص مورد نظر به شرح ذیل می باشد:

- ۱- امکان ثبت حداقل اقلام مورد نیاز برنامه ثبت سرطان طبق سند پیوست در نرم افزارهای مورد استفاده آزمایشگاههای آسیب شناسی خصوصی و دولتی تحت پوشش آن دانشگاه فراهم گردد.
- ۲- از ثبت گزارشهای آسیب شناسی در سایر نرم افزارها (شامل MS-Word) خود داری شود و تمام گزارشها در نرم افزارهای آزمایشگاهی (LIS) و بیمارستانی (HIS) ثبت شوند.
- ۳- تسهیلات لازم برای کد گذاری ICDO3 در نرم افزارهای آسیب شناسی فراهم شود.
- ۴- اطلاعات مورد نیاز برنامه بر اساس سند پیوست به سامانه الکترونیک پرونده الکترونیک سلامت (سپاس) ارسال شود.

مدیران محترم بیمارستانها و شرکتهای نرم افزاری ضمن استفاده از راهنمای فنی پیوست، برای کسب اطلاعات بیشتر و مشاهده الگوی ثبت گزارش آسیب شناسی و نحوه ثبت کدهای ICDO3 در نرم افزارهای آزمایشگاهی و همچنین دریافت سایر مستندات ضروری می توانند به آدرس الکترونیکی <http://canreg.behdasht.gov.ir> مراجعه نمایند. خواهشمند است دستور فرمائید این دستور العمل از طریق مجاری رسمی به تمام آزمایشگاهها و بیمارستانهای تابعه ابلاغ



جمهوری اسلامی ایران
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی
معاونت تحقیقات و فناوری

شماره ۷۰۰/۵/۳۱۱۸
تاریخ ۱۳۹۴/۰۷/۲۶
پست دارد

گردد و گزارش اقدامات صورت گرفته به این معاونت ارسال شود. اجرای مفاد این دستور العمل از طریق سامانه سپاس وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی مورد ارزشیابی و نظارت قرار خواهد گرفت.

دکتر رضا ملک زاده
معاون تحقیقات و فناوری

